

13 września 2013
EGZ. BEZPŁATNY
ISSN 1897-9947
16(143) / 2013

STAROGARDZKI Ratusz



Biuletyn Informacyjny Urzędu Miasta Starogard Gdański



www.deynacupjunior.pl

omegamed®



DEYNA CUP junior

STAROGARD GDAŃSKI, 27-29 WRZEŚNIA 2013

STRONA 11

Przywrócić pamięć ofiar

W niedzielę (1 września) przed Pomnikiem Poległych i Zamordowanych Harcerzy Hufca w Starogardzie Gdańskim odbyła się uroczystość z okazji 74. rocznicy wybuchu II wojny światowej.

Okolicznościowe wystąpienie podczas starogardzkich uroczystości miała Iwona Lewandowska, zastępca prezydenta miasta ds. społecznych.

- *To, co przeżyła ludzkość podczas II wojny światowej, czego areną stał się świat, a głównie Europa, przekroczyło wszelkie dotychczasowe wyobrażenia i fantazje ludzi, a nawet ich najgorsze wizje. Przekroczyło ich dotychczasowe doświadczenia, ramy każdej etyki, ludzkiej wrażliwości i w gruncie rzeczy każdej funkcjonującej do tej pory ideologii* – mówiła w swym wystąpieniu **Iwona Lewandowska**. - *Obyśmy mogli być godni tych, co zapłacili wysoką cenę*

za naszą szczęśliwość. Oby nasze życie było godne ich ofiary, obyśmy umieli opowiadać swoim dzieciom i wnukom o dawnych żywych sercach, oby i one pamiętały tak jak cenne i dobre jest ludzkie życie, jak pięknie mogłoby być. Pochylmy od czasu do czasu głowy w zadumie i przywróćmy pamięć o tym strasznym czasie. Wszyscy jesteśmy tu po to, żeby pamiętać o tragedii tej wojny i niech ta pamięć w nas pozostanie. Oby przemoc nie była zasadą postępowania żadnego z narodów współczesnego świata, a ni żadnego z nas.

Podczas uroczystości przypomniano postać jednego ze starogardzkich harcerzy ks. podharcmistra Franciszka Kalinowskiego - społecznika, duszpaftera w szpitalu w Kocborowie, na koniec proboszcza parafii w Osieku, którego Niemcy w nocy z 10 na 11 listopada 1939 roku wywieźli z plebani w Osieku i zamordowali w lesie niedaleko wsi.

Uroczystości towarzyszył program artystyczny przygotowany przez Kuźnię Bracką. Na koniec delegacje złożyły pod pomnikiem kwiaty. Tradycyjnie



już po uroczystościach, jakie odbyły się przed Pomnikiem Poległych i Zamordowanych Harcerzy Hufca w Starogardzie Gdańskim delegacje oddały hołd pomordowanym w Lesie Szpegawskim.

Kwiaty i hołd dla Deyny

W niedzielę (1 września) minęły dokładnie 24 lata od tragicznej śmierci najwybitniejszego piłkarza w historii polskiego futbolu Kazimierza Deyny.

Z tej okazji pod tablicą pamiątkową znajdująca się na stadionie miejskim złożono kwiaty oddając tym samym hołd temu wybitnemu sportowcowi.



Ostatni koncert w Ogródku

W piątek (6 września) odbył się koncert pod hasłem „Żegnamy się z Ogródkiem”, w którym wystąpiła trójmiejska grupa Free Way. To był ostatni koncert organizowany Restauracji Ogródek przez Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Jazzowej „Jazz Fan Club”.

Koncert był dobrą okazją do licznych podziękowań dla właścicielki „Ogródka” Marii Rewaj, wśród których znalazły się też podziękowania od zastępcy prezydenta miasta Iwony Lewandowskiej.

- *Żal nam będzie tych klimatycznych chwil i ciepłej, domowej atmosfery.*

Pani Maria Rewaj była dobrym duchem tego miejsca i jego koncertowej tradycji. Dziękujemy jej za te wszystkie lata zaangażowania w tworzenie wysokiej kultury w Starogardzie. – mówiła **Iwona Lewandowska**.



Jedyny w mieście 100-latek

Józef Kajut, najstarszy starogardzianin, świętował 9 września swoje 100 urodziny. W tym pięknym jubileuszu uczestniczyła najbliższa rodzina oraz prezydent miasta wraz z naczelnikiem Wydziału Spraw Obywatelskich.



Józef Kajut urodził się w Pączewie. W Starogardzie ożenił się z Bożeną Kurowską, z którą miał dwie córki. Pan Józef doczekał się 7 wnuków i 10 prawnuków. Recepta na długowieczność to optymizm, który pan Józef zawsze miał w sobie. Panu Józefowi życzymy zdrowia i samych słonecznych dni.

Konferencja prasowa

W poniedziałek (9 września) w Urzędzie Miasta odbyła się konferencja prasowa poświęcona współpracy Prezydenta Miasta z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego w Starogardzie.

W spotkaniu z dziennikarzami udział wzięli Prezydent Miasta Edmund Stachowicz oraz Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Organizacji Pozarządowych i Osób Niepełnosprawnych Wioleta Zymek.

Prezydent odniósł się do rezygnacji z członkostwa w Miejskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego jej przewodniczącego Jacka Sadowskiego oraz wiceprzewodniczącego Michała Dąbrowskiego.



ZAPROSZENIE

Prezydent Miasta Starogard Gdański

Edmund Stachowicz

oraz

Przewodniczący Rady Miasta Starogard Gdański
Sławomir Ruśniak

ZAPRASZAJĄ

na uroczystości upamiętniające

**74 ROCZNICĘ AGRESJI WOJSK SOWIECKICH
NA POLSKĘ**

17 września 2013 roku, godz. 17.00

Cmentarz przy ul. 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich
w Starogardzie Gdańskim

PROGRAM:

16:50

zbiórka przed Cmentarzem
przy ul. 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich

17.00

- uformowanie kolumny i przemarsz pod zbiorową mogiłę starogardzian ofiar II wojny światowej,
 - wspomnienie wydarzeń sprzed 74 lat,
- modlitwa - Książd Dziekan Józef Pick, Proboszcz Parafii p.w. św. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Starogardzie Gdańskim,
 - złożenie wiązanek kwiatów.

Zapraszamy delegację wraz z pocztami sztandarowymi do złożenia wiązanek kwiatów przed zbiorową mogiłą starogardzian – ofiar II wojny światowej.

Nowa Rada Muzeum

Rada Miasta powołała nowy skład Rady Muzeum Ziemi Kociewskiej w Starogardzie Gdańskim, której kadencja na najbliższe 4 lata.

Skład Rady Muzeum Ziemi Kociewskiej:

- **Sławomir Ruśniak** – przedstawiciel Gminy Miejskiej Starogard Gdański

- **Leszek Krzykowski** – przedstawiciel Gminy Miejskiej Starogard Gdański

- **Tomasz Wiczyński** – przedstawiciel Powiatu Starogardzkiego,

- **Tomasz Rogalski** – przedstawiciel Gminy Wiejskiej Starogard Gdański,

- **Mateusz Brucki** – przedstawiciel stowarzyszeń naukowych i twórczych,

- **Adam Brunke** – przedstawiciel fundacji i innych instytucji wspierających działalność muzeum,

- **Magdalena Wałaszewska** – przedstawiciel dyrektora Muzeum Ziemi Kociewskiej

- **Henryk Paner** – przedstawiciel Rady Muzeum Ziemi Kociewskiej.

Awansowani nauczyciele

W czwartek (29 sierpnia) w starogardzkim Urzędzie Miasta odbyła się uroczystość nadania stopni awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.

Po 2 latach i 9 miesiącach stażu nauczyciele kontraktowi zdali pomyślnie egzamin i awansowali na kolejny stopień w karierze zawodowej – na stopień nauczyciela mianowanego. Nauczyciele, którzy zdali egzamin i otrzymali stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego:

Karolina Rogowska (Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi), **Emilia Lewandowska** (Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3), **Robert Lewandowski** (Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3), **Barbara Malowana** (Publiczne Gimnazjum Nr 2), **Krzysztof Niedziela** (Publiczne Gimnazjum Nr 2), **Robert Muchliński** (Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1), **Radosław Janicki** (Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi), **Piotr Rompa** (Publiczne Gimnazjum Nr 1), **Łukasz Wiśniewski** (Publiczne Gimnazjum Nr 3), **Agnieszka Weltrowska** (Miejskie Przedszkole Publiczne Nr 3), **Justyna Lehmann** (Miejskie Przedszkole Publiczne Nr 3), **Barbara Zielińska-Szyfelbein** (Miejskie Przedszkole Publiczne Nr 3), **Karolina Krzyżyńska** (Miejskie Przedszkole Publiczne Nr 6), **Anna Szarmach** (Miejskie Przedszkole Publiczne Nr 6), **Dagmara Pankowska** (Miejskie Przedszkole Publiczne Nr 6), **Monika Kamińska** (Miejskie Przedszkole Publiczne Nr 6), **Maria Erdanowska** (Miejskie Przedszkole Publiczne Nr 6), **Anna Kosiedowska** (Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2), **Małgorzata Wujec** (Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi), **Anna Gemba** (Publiczne Gimnazjum Nr 3), **Błażej Mróz** (Publiczne Gimnazjum Nr 3).

Nagrody dla maturzystów

Podczas ostatniej sesji Rada Miasta przyznała i wręczyła nagrody dla najlepszego maturzysty.

Rada Miasta na podstawie opinii Komisji Edukacji przyznała nagrody pieniężne w wysokości przeciętnego wynagrodzenia w I kwartale 2013 r. tj. 3.740 zł, najlepszym maturzystom.

Nagrody otrzymali następujący absolwenci szkół ponadgimnazjalnych: **Czarnowska Julia**, **Kur Martyna Joanna**, **Ruszczyński Grzegorz** (wszyscy I Liceum Ogólnokształcące w Starogardzie Gdańskim)

Uwaga na wyłudzenia

Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że wszelkie czynności związane z wpisem do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) – prowadzonej przez Ministra Gospodarki są bezpłatne.

Na rynku funkcjonują firmy przesyłające przedsiębiorcom oferty dokonania wpi-

su do prowadzonych przez siebie „rejestrów”. Żądają za tę czynność uiszczenia opłaty w wysokości od 70 zł do 248 zł na swoje konto. Tego typu wpis ma charakter czysto informacyjny lub reklamowy i nie upoważnia do wykonywania działalności gospodarczej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Przekazanie takim firmom danych oraz wniesienie ewentualnych opłat jest dobrowolną decyzją przedsiębiorcy.

Nie uiszczenie opłaty nie rodzi żadnych skutków prawnych w CEIDG oraz wobec Ministra Gospodarki.

Policjanci u pierwszoklasistów

W ramach kampanii „Bezpieczna droga do szkoły” policjanci ze starogardzkiej drogówki odwiedzili pierwszoklasistów z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3. Opowiadali o tym, jak unikać zagrożeń na drodze. Uczniowie otrzymali odblaskowe breloczki oraz książki edukacyjne.



Blisko 80 uczniów klas pierwszych z PSP 3 uczestniczyło w pogadance, którą przygotowali dla nich funkcjonariusze policji. Mundurowi podczas spotkania omówili zasady bezpieczeństwa w czasie drogi do szkoły i powrotu do domu. Przypomnieli podstawowe przepisy dotyczące bezpiecznego podróżowania samochodem, a w szczególności o obowiązku zapinania pasów bezpieczeństwa i korzystania z

fotelików. Uświadomiono dzieciom jak ważnym elementem zwiększającym bezpieczeństwo na drodze są noszone na odzież elementy odblaskowe. Korzystając z tak licznych grona słuchaczy, stróż prawa przestrzegali także przed kontaktami z osobami obcymi. Na zakończenie policjanci wręczyli uczniom książeczki edukacyjne oraz elementy odblaskowe ufundowane przez firmę Lotos.

Comenius w Gimnazjum nr 3

Na początku roku szkolnego 2012/2013 Gimnazjum nr 3 przystąpiło do realizacji unijnego projektu, pt. Jedność w różnorodności (Unity In Diversity).

Celem Projektu jest lepsze poznanie i przełamywanie różnic kulturowych czy uprzedzeń pomiędzy naszymi społecznościami dla pogłębianie wzajemnych relacji i współpracy, zwłaszcza związanej z emigracją i migracją wewnątrz Unii Europejskiej. Oprócz naszej szkoły biorą w nim udział jeszcze szkoły z Galatii (Rumunia), Ordu (Turcja), New Filadelfeia (Grecja) oraz Reggio di Calabria (Włochy). W szkolnym Klubie Comeniusa bierze udział na stałe 46 uczniów, którzy wykonują na bieżąco zadania związane z realizacją przyjętego tematu. Wszyst-

kie te prace można zobaczyć na szkolnej stronie Internetowej www.uind.eu. Należy dodać, że jesteśmy już po wizycie w szkołach we Włoszech i Turcji, podczas których uczestniczące w osoby nawiązały nowe znajomości, zapoznali się z kulturą i historią tych państw, zwiedzali ich uroczyste zakątki oraz doskonalili swoją znajomość i płynność angielskiego. Obecnie Gimnazjum przygotowuje się na przyjęcie zagranicznych delegacji we wrześniu (23-29 IX) tegoż roku. Przygotowywany jest również wyjazd uczniów i nauczycieli do Aten w lutym 2014 r.



Czytali Fredrę

W sobotę (7 września) w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Bernarda Sychty odbyła się ogólnopolska akcja pod nazwą „Narodowe czytanie”, podczas której czytano utwory Aleksandra Fredry.

Bajki czytała Hanna Szubarczyk – nauczyciel z I LO, animacje kukiełek przygotowały Ewelina Iglowska

i Natalia Osiak, natomiast scenografię i kukiełki wykonały Dagna Hicks i Oliwia Borkowska. Na harmonii przygrywała uczennica Państwowej Szkoły Muzycznej w Starogardzie Gdańskim Marta Kotłęga.

Bajki Fredry z pełną animacją kukiełkową zostały radośnie przyjęte przez przybyłe do biblioteki dzieci.

Wszyscy otrzymali pamiątkową pocztówkę z odbitą pieczęcią przysланą przez sekretariat Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, który jest inicjatorem akcji.



KP bez straty punktu

Piłkarze KP Starogard Gdański przewodzą 5-ligowym rozgrywkom, w których w sześciu kolejkach zdobyli komplet punktów. Tym samym potwierdzili opinię, że są głównym kandydatem do awansu.



Biało-zielono-biali rozpoczęli sezon od wygranej na wyjeździe z Orłem Subkowy 4:2. Potem pokonali kolejno: Pogoń w Prabutach 7:3, u siebie Wisłę Korzeniewo 3:1, Grom w Nowym Stawie 1:0, 3:0 Deltę Miłoradz na własnym

stadionie, a w minioną niedzielę na wyjeździe rezerwy Chojniczanki 4:1. To ostatnie spotkanie zapowiadało trudną przeprawę zważywszy, że chojniczanie przed rozpoczęciem meczu głośno mówili o chęci powrotu na czwarto-ligowe boiska. Należy pamiętać, że pierwsza drużyna tego klubu rywalizuje na pierwszoligowych boiskach. Starogardzianie na szczęście sobie poradzili. Szósta wygrana w tej rundzie potwierdza, iż zespół seniorów jest dobrze przygotowany do sezonu, a pozycja lidera rozgrywek jest jak najbardziej zasłużona. W sobotę (14 września) o godz. 16.00 na Stadionie Kazimierza Deyny KPS podejmie Relax Ryjewo.

Plac i wyprawka

Stowarzyszenie „Można Inaczej” w roku swojego jubileuszu nie zwalnia z tempa. W ostatnich dniach miały miejsce dwa ważne wydarzenia w działalności jednej z najlepiej działających organizacji pozarządowych na rzecz mieszkańców Starogardu Gdańskiego.

Od 30 sierpnia nową jakością zyskał plac przed siedzibą Stowarzyszenia „Można Inaczej”, a wszystko to za sprawą pracowników firmy Star-Pec,

który w ramach projektu „Wspólne działania, lokalne zaangażowanie” postawili dla dzieci nowy plac zabaw. Plac ten będzie służył nie tylko dzieciom uczęszczającym na zajęcia świetlicy terapeutycznej „Akademia Małego Człowieka”, ale również okolicznym mieszkańcom Al. Wojska Polskiego. Z kolei 2 września przedstawiciele firmy Provident przekazali wyprawki szkolne dzieciom pochodzącym z rodzin wielodzietnych będących pod opieką Stowarzyszenia „Można Inaczej”. Dzieci otrzymały pełne wyposażenie szkolnego plecaka co z pewnością odciążyło domowy budżet rodziców.

Zawody kończące sezon

W dniach 14-15 września na terenie Stada Ogierów odbędą się zawody jeździeckie kończące sezon letni. Konkursy rozpoczną się o godzinie 9.00.

Zawody Jeździeckie będą składały się z dwóch części. Pierwszą będą Otwarte Zawody Regionalne. W ramach zawodów odbędą się również Mistrzostwa Pomorza.

W trakcie zawodów tradycyjnie dostępne będą usługi małej gastronomii. Organizatorzy zapraszają także na spacer po obiekcie, który będzie otwarty dla zwiedzających. Zawody odbędą się pod patronatem głównym Marszałka Senatu RP Bogdana Borsewicz oraz patronatem honorowym Ministra Rządu RP Sławomira Neumanna, Senatora Andrzeja Gryzba oraz Marszałka Województwa Pomorskiego Mieczysława Struka.

Przyjdź na stadion i pomóż chorej Oli

W dniach 7-15 września w województwie pomorskim na obiektach sfinansowanych ze środków europejskich odbywać się będą Dni Otwarte projektów unijnych. W Starogardzie Gdańskim takie wydarzenie odbędzie się 15 września na stadionie miejskim im. Kazimierza Deyny.

Impreza rozpoczyna się maratonem kolarskim „Kociewie kołem”, którego start nastąpi w godzinach porannych.

- Po raz pierwszy w Starogardzie odbędzie się szosowy maraton kolarski pod nazwą „Kociewie kołem”, gdzie będą dwie pętle. Dla amatorów wynosząca 80- km oraz druga o długości 180 km. Start i meta będzie miała miejsce na stadionie miejskim im. Kazimierza Deyny. Udział zapowiedziało już kilkuset uczestników. Tego dnia, o godzinie 11.00 odbędą się też Kociewskie Zawody Wspinaczkowe – mówi **Jarosław Sarzała**, dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Niedzielną imprezą rekreacyjno-sportową będzie miała wymiar charytatywny, gdyż dochód z niej zostanie przeznaczony na leczenie chorej na nowotwór złośliwy Oli Partyki.

- *Olika choruje na nowotwór złośliwy o nazwie neuroblastoma* – mówi **Beata Waleskiewicz**, ciocia Oli – *Na prze-*

tomie stycznia i lutego Olika musi wyjechać zagranicę na leczenie metodą resztkową. O ile leczenie w kraju jest refundowane, to koszt leczenia zagranicą kształtuje się w granicach od 150 do 520 tys. złotych, w zależności, w której klinice i w jakim kraju będzie leczona.

Do akcji włączyło się wiele osób i instytucji, które chcą wesprzeć leczenie Oli. Jedną z największych atrakcji niedzielnej imprezy będzie mecz piłkarski.

- O godzinie 20.00 zapraszamy na niepowtarzalne wydarzenie, czyli mecz piłki nożnej z udziałem koszykarzy Polpharmy, którzy zagrają przeciwko drużynie Starogardu i Przyjaciół. Będzie to niepowtarzalna okazja zobaczyć umiejętności naszych koszykarzy w piątce nożnej. Będzie to jednocześnie jedyna z pierwszych prezentacji naszej drużyny przed zbliżającym się sezonem – mówi Jarosław Sarzała.

Król podwójnym mistrzem

W dniach 7-8 września na kortach Ośrodka Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim odbyły się Mistrzostwa Starogardu w Tenisie Ziemnym.

Pierwszego dnia rywalizacji singlistów zgłosiło się 15 zawodników, natomiast drugiego dnia rywalizowały pary deblowe i mieszane.



KLASYFIKACJA Single

1. Wojciech Król
 2. Paweł Walecki
 3. Filip Kosiedowski
- ### Deble
1. Wojciech Król/Paweł Walecki
 2. Radosław Kołakowski/Jarosław Drewa
 3. Krzysztof Stenzel/ Tomasz Bogucki

Miksty

1. Joanna Weber/ Tadeusz Weber
2. Patrycja Kwiatkowska/ Michał Sulewski
3. Martyna Kur/Janusz Urmanin

Rajd z PCK

29 sierpnia w Sławie (woj. lubuskie) odbył się XXVII Ogólnopolski Rajd Samochodowy Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża z udziałem także Kociewiaków.

Trasa rajdu liczyła łącznie 85 km. W każdej z tych miejscowości uczestnicy musieli zmierzyć się z wieloma konkurencjami zręcznościowo-siłowymi, które były poprzedzone próbą sprawnościowo-techniczną pojazdów. Załogi musiały zaliczyć m.in. rzut kaloszem, kręciołę im. Adama Kryszaka, sztafetę – bieg na czas, konkurencję strażacką, budowanie wieżowca, „krowie skoki”, toczenie na czas koła od roweru, slalom bryczką i wiele innych.

Ogromny nacisk na rajdzie był położony na konkursy wiedzy o honorowym krwiodawstwie i Polskim Czerwonym Krzyżu, a także o regionie i przepisach ruchu drogowego.

Na trasę czterodniowego rajdu wyjechały 34 załogi

trzyosobowe. Reprezentanci naszego regionu odnieśli następujące sukcesy:

- I miejsce w klasyfikacji kobiet - Barbara Kaletha-Zys
- I miejsce w konkursie wiedzy o regionie – Jarosław Bartoszewski
- III miejsce w konkursie wiedzy o regionie- Iwona Zys
- III miejsce jako najlepszy kierowca wśród kobiet – Iwona Zys
- II miejsce w konkursie grzybowania - Jarosław Bartoszewski, Teresa Łudczak
- I miejsce na hasło rajdowe- Iwona Zys, Agata Zys
- II miejsce w generalnej klasyfikacji załóg - Barbara Kaletha-Zys, Wojciech Stempak – Gdańsk, Maciej Kisieliński – Warszawa (załoga nr 7)
- VI miejsce w generalnej klasyfikacji załóg- Jarosław Bartoszewski, Teresa Łudczak, Jacek Rzepkowski - Ostaszewo Toruńskie (załoga nr 8)
- VII w generalnej klasyfikacji załóg- Iwona Zys, Agata Zys i Krzysztof Kowal – Gdańsk (załoga nr 9)

KOMUNIKAT OSiR

Startują ligi amatorskie

Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza na kolejną edycję Amatorskiej Ligi Koszykówki oraz Amatorską Ligę Siatkówki Jesień 2013. Spotkanie organizacyjne odbędzie się 16 września w Miejskiej Hali Sportowej o godz. 18.00. Koszt wpisowego omówiony zostanie na spotkaniu. Więcej informacji pod numerami telefonu 58 56 221 20, 505 266 168, 509 560 629.

KOMUNIKAT wędkarze

dla wędkarzy z kół powiatu starogardzkiego

Zarząd Koła nr 69 Starogard – Miasto pod patronatem starosty starogardzkiego zaprasza **22.09.2013 na otwarte zawody spinningowe o „Puchar Starosty”**.

Zapraszamy wędkarzy należących do wszystkich kół PZW w powiecie starogardzkim. Zawody odbędą się na jez. Zduny w jednej 5-cio godzinnej turze, na bitej rybie i w klasyfikacji indywidualnej. Zbiórka i zapisy uczestników zawodów od godz. 6.15 do 6.45, **na przesmyku jez. Zduny – Szpęgawsk Płn.**

Początek zawodów o godz. 6.45

Program zawodów:

- 6.15 – 6.45 – zbiórka i zapisy uczestników zawodów
- 6.45 – odprawa sędziowska
- 7.00 – 12.00 – zawody w dyscyplinie spinningowej
- 12.00 – 12.30 – ważenie ryb, czas podejścia zawodników do wagi
- 12.30 – 13.00 – podsumowanie zawodów
- 13.00 – ogłoszenie wyników, wręczanie nagród, zakończenie zawodów połączone z poczęstunkiem



Prezes PZW Koła Miasto 69
Starogard Gd.
Stanisław Kubkowski

Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o.

83-200 Starogard Gdański ul. Traugutta 56,
tel. 58 562 24 33; 58 56253 21; 58 560 02 35

oferuje swoje usługi w zakresie

profesjonalnego zarządzania nieruchomościami
(w tym wspólnotami mieszkaniowymi, kamienicami etc.)

Radni z Klubu Platformy Obywatelskiej

proszą mieszkańców miasta
zainteresowanych spotkaniem

o telefoniczne umawianie się z radnymi PO
pod numerem telefonu Biura Rady Miasta:
58 530 60 25

Jak uzyskać odpisy z aktów stanu cywilnego?



Wymagane dokumenty:

wniosek wg wzoru USC zał. nr 1 do pobrania w USC Starogard Gdański, ul. Rynek 1, dowód osobisty lub paszport,



Termin realizacji usługi:

– w przypadku wniosków USC zał. nr 1 składanych osobiście przez uprawnioną osobę lub instytucję, niezwłocznie w chwili złożenia wniosku,
– w przypadku wniosków wpływających pocztą, faksem, itp. - bez zbędnej zwłoki,
– w sprawach skomplikowanych zgodnie z terminami KPA.



Opłaty:

– 22,00 zł – odpis skrócony,
– 33,00 zł – odpis zupełny,
Opłatę należy uiścić gotówką za pośrednictwem:
– Urzędu Stanu Cywilnego w Starogardzie Gd., ul. Rynek 1 (bez dodatk. opłat),
– Banku Spółdzielczego w Starogardzie Gdańskim (bez dodatk. opłat),
– innych banków lub poczty,
– na rachunek bankowy: Urząd Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, 83-200 Starogard Gdański, Bank Spółdzielczy konto nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001
– bez opłat wykonywane są czynności urzędowe, wydawane są podania, załączniki, dokumenty w sprawach, m.in.:
– alimentów, kurateli, przysposobienia, opieki,
– ubezpieczenia społecznego, spraw emerytalnych, rentowych,
– zatrudnienia, nauki, zdrowia,
– dowodów osobistych, paszportów,
– kombatanckich i wojskowych.



Miejsce, w którym należy złożyć dokumenty:

Urząd Stanu Cywilnego, ul. Rynek 1 pok. nr 1, w godz. pracy Urzędu oraz drogą mailową usc@um.starogard.pl lub korespondencyjnie na adres USC.



Odpowiedzialny za realizację usługi:

Urząd Stanu Cywilnego, pok. nr 1, e-mail: usc@um.starogard.pl, tel. 58 530 61 41-45, w godz. pracy Urzędu.

Sposób realizacji usługi:

Wydanie odpisu aktu stanu cywilnego następuje bez zbędnej zwłoki po wpłynięciu podania.

Tryb odwoławczy:

Od decyzji odmawiającej wydania odpisu z akt stanu cywilnego lub dokumentu z akt zbiorowych stronie przysługuje zażalenie do Wojewody Pomorskiego w Gdańsku za pośrednictwem Kierownika USC w Starogardzie Gd. W terminie 7 dni od dnia doręczenia stronie postanowienia. Zażalenie należy złożyć w Urzędzie Stanu Cywilnego w Starogardzie Gd. bez opłat.



Uwagi:

USC Starogard Gdański wydaje odpisy z posiadanych w archiwum 100-letnich ksiąg urodzeń, małżeństw i zgonów. W księgach tych zarejestrowane są urodzenia, małżeństwa, zgony, które nastąpiły w Starogardzie Gd. Oraz zagraniczne akty o ile wcześniej zostały umiejscowione przez stronę. Odpisy i zaświadczenia z ksiąg stanu cywilnego wydaje się na wniosek: sądu, innego organu państwowego, osoby, której akt dotyczy, jej wstępnego (rodziców, dziadków), jej zstępnego (dzieci, wnuków), rodzeństwa, małżonka, przedstawiciela ustawowego. Odpisy lub zaświadczenia z ksiąg stanu cywilnego wydaje się po sprowadzeniu tożsamości wnioskodawcy (dowód osobisty, paszport) oraz ustaleniu czy wnioskodawca jest osobą uprawnioną do jego otrzymania. Interes prawny ma miejsce, gdy przedstawienie odpisu aktu stanu cywilnego lub zaświadczenia ma istotne znaczenie dla rozstrzygnięcia sprawy w postępowaniu sądowym lub administracyjnym, co należy udokumentować wezwaniem sądu lub organu administracji do przedłożenia tego dokumentu lub okazaniem potwierdzonego przez sąd pozwu sądowego względnie zawiadomienia organu administracyjnego o toczącym się postępowaniu.

URZĄD MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański
<http://www.starogard.pl>
e-mail: ratusz@um.starogard.pl

GODZINY PRACY URZĘDU:
Poniedziałek, Wtorek, Czwartek: 7.30 - 15.30
Środa: 7.30 - 17.00, Piątek: 7.30 - 14.00
Obsługa Kasowa w godzinach pracy Urzędu
NUMER KONTA BANKOWEGO:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001

Numbry telefonów Urzędu Miasta:

SEKRETARIAT PREZYDENTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

PREZYDENT MIASTA
Edmund Stachowicz

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
DS. SPOŁECZNYCH I ROZWOJU
Iwona Lewandowska

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
DS. TECHNICZNO-INWESTYCYJNYCH
Henryk Wojciechowski

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski
58 530 6102

BIURO OBSŁUGI KLIENTA
58 530 6020, gg: 2014954
skype: urząd.miasta.starogard.gdanskil
WO - BIURO RADY MIASTA
58 530 6024, 58 530 6025

WYDZIAŁ PODATKÓW I EWIDENCJI DOCHODÓW
Wymiar Podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 58 530 6113
Handel i Działalność Gospodarcza:
58 530 6038
Podatek od Środków Transportu:
58 530 6100

WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH 58 530 6050
58 530 6046 - sprawy wojskowe
ZESPÓŁ PRAWNY 58 530 6055
WYDZIAŁ ROZWOJU 58 530 6104
AUDYTOR WEWNĘTRZNY: 58 530 6056
REFERAT KONTROLI I ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH:
58 530 6057
WYDZIAŁ PROMOCJI
I WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ
58 530 6061, wpwz@um.starogard.pl

PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA
DS. ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
ALKOHOLOWYCH I UZALEŻNIEŃ 58 530 6092
PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA
DS. OCHRONY INFORMACJI NIEJAWNYCH
58 530 6059

PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA
DS. ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
I OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH
58 530 6126

REFERAT LOKALOWY
58 530 6124, 58 530 6125
REFERAT WINDYKACJI
58 530 6015
WYDZIAŁ GOSPODARKI GRUNTAMI,
GEODEZJI I ROLNICTWA
Sprzedaż mieszkań: 58 530 6076
WYDZIAŁ TECHNICZNO-INWESTYCYJNY
Inwestycje: 58 530 6065

Ochrona Środowiska: 58 530 6068
Drogi: 58 530 6069
WYDZIAŁ PLANOWANIA I URBANISTYKI
58 530 6085, 58 530 6083
WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH
Oświata: 58 530 6087
Stypendia: 58 530 6078

URZĄD STANU CYWILNEGO
Rejestracja urodzeń: 58 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 58 530 6143
STRAŻ MIEJSKA
Oficer Dyżurny: 58 530 6095, 986

Telefony instytucji miejskich:

 TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO
58 562 24 33, 58 562 53 21

 MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI 58 562 30 01

PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW
I KANALIZACJI „STAR-WIK” 58 562 81 90

 PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG KOMUNALNYCH
„STARKOM” 58 562 30 67, 58 562 30 68

ZAKŁAD ENERGETYKI CIEPŁEJ „STAR-PEC”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

 SP ZOZ PRZYCHODNIA LECZENIA UZALEŻNIEŃ
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95,
fax: 58 562 94 93

 SP ZOZ PRZYCHODNIA LEKARSKA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94,
fax: 58 775 44 98

 SP ZOZ STAROGARDZKIE CENTRUM
REHABILITACJI
58 775 03 37, 58 775 03 38

 OŚRODEK SPORTU I REKREACJI: 58 562 21 20

 MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

 MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
58 719 21 70

MUZEUUM ZIEMI KOCIEWSKIEJ 58 562 46 75

 STAROGARDZKIE CENTRUM KULTURY
58 561 29 45

Telefony alarmowe

 POLICJA – 997
ul. Bohaterów Getta 2

 STRAŻ MIEJSKA – 986
ul. Gdańska 6

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA – 998
ul. Lubichowska 1

 POGOTOWIE RATUNKOWE – 999
ul. Dr Bałewskiego 1

POGOTOWIE ENERGETYCZNE – 991
ul. Pelplińska 24

POGOTOWIE GAZOWE 58 562 97 54
ul. Jagiełły 32

WODOCIĄGI I KANALIZACJA 58 562 81 91
ul. Lubichowska 128

POGOTOWIE CIEPŁOWNICZE 58 562 24 86
ul. Pomorska 26

Pomoc materialna dla uczniów w roku szkolnym 2013/2014

Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Starogard Gdański informuje, że W TERMINIE DO 15 WRZEŚNIA 2013 r. [w przypadku uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych] oraz DO 15 PAŹDZIERNIKA 2013 r. [w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych], przyjmowane są wnioski o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym (tj. stypendium szkolne, zasiłek szkolny) w roku szkolnym 2013/2014.

WNIOSKI O PRYZNANIE ŚWIADCZENIA pomocy materialnej o charakterze socjalnym można pobierać w sekretariatach szkół podstawowych, gimnazjalnych, szkół ponadgimnazjalnych, w Urzędzie Miasta – Biuro Obsługi Klienta (pokój 01) oraz w Wydziale Spraw Społecznych (pokój 211 - II piętro) oraz na stronie internetowej <http://bip.starogard.pl/>.

WYPEŁNIONY WNIOSEK WRAZ Z ZAŁĄCZNIKAMI NALEŻY ZŁOŻYĆ W BIURZE OBSŁUGI KLIENTA (pokój 01).

Pomoc materialna o charakterze socjalnym dotyczy wyłącznie uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Starogard Gdański.

Prawo do pomocy materialnej przysługuje:

- uczniom publicznych i niepublicznych szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczom publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych – do ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia.
- wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom niepełnosprawnym realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki – do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki.

Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie (456 zł netto), w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, rodzina jest niepełna.

Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. Przyznanie uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym uzależnione jest od otrzymania przez Miasto dotacji celowej z budżetu Państwa zgodnie z art. 90r ust. 1 Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) i Uchwały Nr XXXI/294/2005 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 24 marca 2005 r. w sprawie ustalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Starogardu Gdańskiego (Dz. Urz. Woj. Pom. Nr 42, poz. 828). **INFORMACJI I WYJAŚNIENI UDZIELA WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH (pokój 211 – II piętro).**

Urszula Domachowska
Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych
Urząd Miasta Starogard Gdański

KOMUNIKAT

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim Al. Jana Pawła II 6 w sprawie świadczeń realizowanych z ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim informuje o terminach składania wniosków o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz z funduszu alimentacyjnego na okres zasiłkowy 2013/2014.

Wnioski należy składać w budynku głównym MOPS przy Al. J. Pawła II 6 w Starogardzie Gdańskim **od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 17.30**

Obowiązujące terminy w sprawie wypłat świadczeń rodzinnych oraz z funduszu alimentacyjnego

1. Na wniosek o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego złożony z kompletem dokumentów do dnia 30 września 2013 r. świadczenia przysługujące za miesiąc listopad br. wypłaca się do dnia 30 listopada 2013 r. natomiast na wniosek złożony w okresie od 1 października 2013 r. do 30 listopada 2013 r. świadczenia przysługujące za miesiąc listopad br. wypłaca się do dnia 31 grudnia 2013 r.
2. Na wniosek o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego złożony wraz z dokumentami w okresie od 1 września do 31 października 2013 r. świadczenie przysługujące za miesiąc październik br. wypłaca się do dnia 30 listopada 2013 r.

Złożenie wniosku po dniu 31 października 2013 r. skutkuje przyznaniem świadczenia od miesiąca wpływu wniosku do tut. ośrodka, co oznacza, że świadczenie za okres wstecz nie przysługuje.

W przypadku wątpliwości informacje udzielane są w godz. 8.00 do 15.30, a w okresie od 01-09-2013 r. do 31-10-2013 r. w godz. od 8.00 do 17.30 pod numerem tel. 56-244-58 lub pod adresem e-mail: sekretariat@mops.starogard.pl.

INFORMACJA

Najemcy komunalnych lokali mieszkalnych położonych w Starogardzie Gdańskim

Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański informuje, że Prezydent Miasta Starogard Gdański planuje przedstawić Radzie Miasta Starogard Gdański projekt zmiany Uchwały Rady Miasta Starogard Gdański w sprawie ustalenia bonifikat od cen sprzedaży m.in. lokali mieszkalnych na rzecz ich dotychczasowych najemców.

Obecnie obowiązująca Uchwała przyznaje najemcom 90% bonifikaty od wartości lokalu ustalonej przez rzeczoznawcę majątkowego na podstawie wartości rynkowych. Dodatkowo w przypadku kupna lokali przez wszystkich najemców jednocześnie lub kupna lokali przez wszystkich pozostałych najemców w danym budynku, gdzie rozpoczęto już sprzedaż lokali bonifikata ta wynosi – 95%.

Sprzedaż lokali mieszkalnych na rzecz najemców za obniżoną cenę, uwzględniając aktualnie obowiązujące bonifikaty, następowała nieprzerwanie przez ostatnie kilkanaście lat, umożliwiając najemcom nabycie zamieszkiwanych lokali. Tak więc cel, jakemu przyświecało udzielanie bonifikat – został osiągnięty.

Po zaakceptowaniu przez Radę Miasta zaproponowanych przez Prezydenta Miasta zmian, najemcy będą mogli wykupić najmowane dotychczas mieszkania za cenę rynkową.

Proponowane zmiany miałyby obowiązywać od 1 stycznia 2014 r.

Wnioski o sprzedaż lokali mieszkalnych złożone do 30 listopada 2013 r. w siedzibie Towarzystwa Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Traugutta 56 w Starogardzie Gdańskim (byłe ZBM) - byłyby rozpatrywane na podstawie dotychczas obowiązujących przepisów, tj. z zastosowaniem właściwej bonifikaty.

Grażyna Putkamer - Jankowska
Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami,
Geodezji i Rolnictwa
Urząd Miasta Starogard Gdański

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2 108 z późn. zm.) - Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA

PIERWSZY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie Gdańskim przy ul. Iwaskiewicza, KW 24974, obr. 12, według wykazu w tabelce:

Lp.	Nr działki	Pow. w m ²	Przeznaczenie w uchwalonym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	Cena wywoławcza (zawiera 23% VAT)	wadium	postąpienie minimalne
1	2	3	4	5	6	7
1.	179/157	15 484	C1.2.P2 - teren budownictwa, handlu hurtowego, gospodarki magazynowej z dopuszczeniem usług	762 000,00 zł	76 200,00 zł	7 620,00 zł
2.	179/158	11 962	C1.2.P2 - teren budownictwa, handlu hurtowego, gospodarki magazynowej z dopuszczeniem usług	589 000,00 zł	58 900,00 zł	5 890,00 zł
3.	179/159	11 059	C1.2.P2 - teren budownictwa, handlu hurtowego, gospodarki magazynowej z dopuszczeniem usług	541 000,00 zł	54 100,00 zł	5 410,00 zł
4.	179/160	8 950	C1.2.P2 - teren budownictwa, handlu hurtowego, gospodarki magazynowej z dopuszczeniem usług	458 000,00 zł	45 800,00 zł	4 580,00 zł
5.	179/161	15 099	C1.2.P2 - teren budownictwa, handlu hurtowego, gospodarki magazynowej z dopuszczeniem usług	723 000,00 zł	72 300,00 zł	7 230,00 zł
6.	179/162	7 468	C1.2.P2 - teren budownictwa, handlu hurtowego, gospodarki magazynowej z dopuszczeniem usług	377 000,00 zł	37 700,00 zł	3 770,00 zł
7.	179/163	12 143	C1.2.P2 - teren budownictwa, handlu hurtowego, gospodarki magazynowej z dopuszczeniem usług	611 000,00 zł	61 100,00 zł	6 110,00 zł

Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz przepisami prawa.

Nieruchomości w/w (poz. 1-7) wolne są od obciążeń i zobowiązań.

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 23 października 2013 r. (środa) o godz 10:00 w sali 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6. Wadium w gotówce należy wnieść najpóźniej do dnia 17 października 2013 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.

W dniu 22 października 2013 r. (wtorek) od godz. 9:00 do 15:00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.

Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętych ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6, pok. 204, II piętro, tel. 58 530 6075. Informacji dotyczących warunków zabudowy i zagospodarowania w/w nieruchomości udziela Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 206, 208, II piętro, tel. 58 530 6079.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – **Prezydent Miasta Starogard Gdański**

OGŁASZA

PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kasztanowej (I przetarg) – działka nr 51/71 o pow. 2 210 m², obr. 32, KW 33653;

cena wywoławcza (w tym VAT) 168 000,00 zł (sto sześćdziesiąt osiem tysięcy);

wadium w wysokości 16 800,00 zł (szesnaście tysięcy osiemset);

postąpienie minimalne 1 680,00 zł;

zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego rejonu miasta nieruchomość oznaczona symbolem **1.MN – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;**

Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań.

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 2 października 2013 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10.15. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 26 września 2013 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.

W dniu 1 października 2013 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu. W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.

Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6, pok. 204, tel. 58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Urząd Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 206, 208, tel. 58 530 6079.

INFORMACJA

Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. Dz.U. z 2010r. Nr 102, poz.651 z późn. zm.) - **Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o.**

ODWOŁUJE ROKOWANIA

po drugim przetargu zakończonym wynikiem negatywnym **na najem mieszkania przy al. Wojska Polskiego 11/5 w Starogardzie Gdańskim** ogłoszone na dzień 26 września 2013 roku. Przyczyną odwołania rokowań na najem jest przeznaczenie w/w lokalu mieszkalnego na sprzedaż.

OGŁOSZENIE

o udostępnieniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru ograniczonego ulicami: **Kanałową, Sobieskiego, Kościuszki, Chojnicką, Mostową i rzeką Wierzyca** w zakresie wprowadzonych zmian związanych z rozstrzygnięciem uwag

Na podstawie art. 17 pkt. 9 i 11 w związku z art. 17 pkt. 13 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj.: Dz.U. z 12.06.2012 r., poz. 647 z późn.zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru ograniczonego ulicami: Kanałową, Sobieskiego, Kościuszki, Chojnicką, Mostową i rzeką Wierzyca w zakresie zmian wprowadzonych na skutek rozstrzygnięcia uwag w procedurze udostępnienia projektu przedmiotowego planu do publicznego wglądu w okresie od 04.02.2013 r. do 05.03.2013 r.

Projekt planu w zakresie zmian wprowadzonych na skutek rozstrzygnięcia uwag zostanie udostępniony do publicznego wglądu w dniach: 09.09.2013 – 07.10.2013 r., w godz. 8.00-14.00 w pokoju nr 206 Wydział Planowania i Urbanistyki - Urząd Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami zmienionymi na skutek rozstrzygnięcia uwag i przyjętymi w projekcie planu odbędzie się w dniu 03.10.2013 r. w siedzibie Urzędu Miasta Starogard Gdański ul.Gdańska 6, pok.nr 101, godz. 11.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1, 2 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. **Uwagi** należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Starogard Gdański z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie **do dnia 22.10.2013 r.** Zgodnie z art. 18 ust 3 ustawy jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione w postaci elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu.

Prezydent Miasta - Edmund Stachowicz

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późniejszymi zmianami) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – **Prezydent Miasta Starogard Gdański**

OGŁASZA

PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gd. przy ulicy Kościuszki 65, obręb 16, (I przetarg) –nieruchomość stanowi działka nr 89/2 o powierzchni 2 020 m², KW 41817, zabudowana siedmioma budynkami o łącznej powierzchni użytkowej 1 907,4 m²;

cena wywoławcza 634 000,00 zł (sześćsettrzydzieścierzteryścieczterytyśięćzł);

wadium w wysokości 63 400,00 zł (sześćdziesiąttrzytyśięćczterytyśięćzł);

postąpienie minimalne 6 340,00 zł;

zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w **strefie mieszkaniowo – usługowej (C2.54.MU.5);**

dwa obiekty znajdujące się na nieruchomości wpisane są do gminnej ewidencji zabytków;

konieczność ustanowienia nieodpłatnej służebności korzystania ze wszystkich urządzeń infrastruktury technicznej znajdujących się na nieruchomości;

nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań.

2. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gd. przy ulicy Derdowskiego, obręb 5, (I przetarg) - działka nr 187/43 o pow. 2 757 m², KW 34706, m²;

cena wywoławcza (w tym VAT) 443 000,00 zł (czterystaczerdzieścierzterytyśięćzł);

wadium w wysokości 44 300,00 zł (czterdzieścierzterytyśięćczterytyśięćzł);

postąpienie minimalne 4 430,00 zł;

zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego rejonu miasta nieruchomość leży w **strefie mieszkaniowej, pod zabudowę w układzie szeregowym, jednorodzinny z funkcją usługową – G2;**

nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań.

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 2 października 2013 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 26 września 2013 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.

W dniu 1 października 2013 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.

W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.

Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul.Gdańska 6, pok.204, tel. 58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki tel. 58 530 6079.

STAROGARDZKI RATUSZ, bezpłatny dwutygodnik Urzędu Miasta Starogard Gdański.

Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta Starogard Gdański. Adres redakcji: 83-200 Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, tel. 58 530 6009, redakcja@um.starogard.pl.

Ukazuje się w nakładzie 2100 egzemplarzy, w ponad 50 punktach miasta. Druk: Drukarnia TOP DRUK Łomża.

Copyright © Gmina Miejska Starogard Gdański. Wszelkie prawa zastrzeżone. STAROGARDZKI RATUSZ, ani żadna jego część, bez zgody właściciela nie może być wykorzystywana w systemach odtwarzalnych bądź reprodukowana jakimkolwiek sposobem fotograficznym, elektronicznym, mechanicznym lub innym.



W dniach 27-29 września w Starogardzie Gdańskim odbędzie się Międzynarodowy Młodzieżowy Turniej Piłkarski „Omegamed Deyna Cup Junior” pod patronatem Polskiego Związku Piłki Nożnej.

Do rywalizacji przystąpi ponad 400 młodych piłkarzy reprezentujących kluby piłkarskie z Polski, Szwecji, Rosji, Litwy i Białorusi, m.in. Lech Poznań, Arka Gdynia, Śląsk Wrocław, Jagiellonia Białystok, Zagłębie Lubin, Korona Kielce, Ruch Chorzów, Zawisza Bydgoszcz, Arkonia Szczecin, Górnik Zabrze, Baltika Kaliningrad, FC Neman Grodno, FK Nevezis, ŁKS Łódź, Wisła Kraków. Turniej zostanie rozegrany na Stadionie Miejskim im. Kazimierza Deyny, w dwóch kategoriach wiekowych: chłopcy urodzeni w 2003 roku oraz chłopcy z 2004 rocznika i młodszy. Łącznie planowany jest udział 40 drużyn, po 20 7-osobowych zespołów w każdej kategorii wiekowej. Rozgrywki odbywać się będą systemem „każdy z każdym”. Zwycięzca turnieju oprócz medali, dyplomów i pucharu otrzyma markowy komplet strojów piłkarskich. Prowadzone będą również klasyfikacje na najlepszego strzelca, najlepszego bramkarza i najlepszego zawodnika turnieju. Przewidziane są także atrakcje dodatkowe dla uczestników turnieju, trenerów, rodziców dzieci i pozostałych kibiców. Podczas turnieju zostanie uruchomiona strefa rozrywkowa dla dzieci, można będzie zwiedzać wystawę z Muzeum Legii Warszawa Bronisława Komorowskiego. Uruchomiona została także strona internetowa www.deynacupjunior.pl, na której będzie można zasięgnąć szcze-

gółowych informacji na temat turnieju. Turniej Deyna Cup jest jednym z ważniejszych elementów strategii promocyjnej realizowanej przez Starogard Gdański – rodzinne miasto Kazimierza Deyny. Celem kampanii związanej z upamiętnieniem najwybitniejszego polskiego

piłkarza jest promocja zdrowego, aktywnego stylu życia, rozwijanie postaw patriotycznych i poczucia dumy, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży, a także wspieranie i promocja polskiego sportu. W ciągu 3 lat wdrażania kampanii pn. „Legenda Deyny” w Starogardzie Gdańskim powstał

szlak edukacyjno-turystyczny, wykonana została rzeźba piłkarza, stworzony portal informacyjny www.legendadeyny.pl, dokonano rekonstrukcji Stadionu Miejskiego im. Kazimierza Deyny, odbyły się liczne konkursy i imprezy poświęcone Deynie.

27-29 września 2013
Starogard Gdański
www.deynacupjunior.pl

Międzynarodowy turniej piłki nożnej U-9 / U-10

PROGRAM:
HALA MIEJSKA IM. ANDRZEJA GRUBBY
ul. Olimpijczyków Starogardzkich 1

piątek, 27 września
19.00 uroczyste otwarcie turnieju

STADION MIEJSKI IM. KAZIMIERZA DEYNY
ul. Olimpijczyków Starogardzkich 1

sobota, 28 września
8.00-19.00 mecze fazy grupowej

nieдіziela, 29 września
8.00-15.30 faza finałowa
16.00 wręczenie nagród, zakończenie turnieju

wystawa o Deynie z Muzeum Legii Warszawa
strefa rozrywki dla dzieci
sobota-niedziela 10.00-16.00

„Motywacja i radzenie sobie w sytuacjach stresowych u młodych sportowców”
wykład dra Pawła Habrata - Hala Miejska
sobota 16.00

Warta Poznań, Arka Gdynia, Śląsk Wrocław, Jagiellonia Białystok, Zagłębie Lubin, MUKP Dąbrowa Górnicza, FK Nevezis - Litwa, Zawisza Bydgoszcz, Arkonia Szczecin, Legia Warszawa, Pogoń Ostera IF - Szwecja, KS Besenminnek 03 Starogard Gdański, KP Starogard Gdański, ŁKS Łódź, 2003 Orzeł, Wzrost Wisła Płock, Naki Olsztyn

Puchar Fair Play Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego

Odwiedź miejsca gdzie rodziła się legenda piłki nożnej. Największy polski piłkarz, jeden z najlepszych zawodników na świecie. Kazimierz Deyna był chłopakiem ze Starogardu!

Dofinansowano z budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański

EDMUND STACHOWICZ
PREZYDENT MIASTA STĄROGARD GDAŃSKI **ZAPRASZA NA**

EUROPEJSKI TYDZIEŃ ZRÓWNOWAŻONEGO TRANSPORTU

EUROPEJSKI DZIEŃ BEZ SAMOCHODU

16 - 22 września 2013



16 września 2013 (poniedziałek) EDUKACJA ROWEROWA

10:00 - 14:00

Dzień rowerowy dla szkół - wychowanie komunikacyjne
Turniej rowerowy o Puchar Prezydenta Miasta

Zespół Szkół Publicznych - PSP Nr 6 i PG Nr 4

Edukacyjne spacery turystyczne dla przedszkolaków

17 września 2013 (wtorek) BADACZE RUCHU MIEJSKIEGO W AKCJI

6:00 - 19:00

Badanie na Rynku, ankietowanie mieszkańców
Happening Młodzieżowej Rady Miasta

10:00 - 15:00

Dzień rowerowy dla szkół i mieszkańców - wychowanie komunikacyjne

Miasteczko ruchu drogowego dla każdego - i Ty sprawdź się!

Zespół Szkół Publicznych - PSP Nr 6 i PG Nr 4

8:00 - 13:00

Prezentacja grupy „Profilaktyka a ty”

Kino „Sokół”

18 września 2013 (środa) ROWEROWA ŚRODA

6:30 - 8:30

Rowerowa środa

W godzinach porannych na starogardzkich skrzyżowaniach niespodzianki dla podróżujących rowerem do pracy, szkoły, po zakupy

11:00 - 15:00

Debata: „Jak żyć zdrowo w naszym mieście”

Polpharma

13:00 - 17:00

Przeglądy rowerowe

Urząd Miasta - parking wewnętrzny

19 września 2013 (czwartek) EKO DZIEŃ

14:00 - 16:00

Ogólnopolska akcja
„STOP WYPADKOM - ŻYĆ BEZ ZAGROZEŃ”

Parking przy Carrefour

10:00 - 16:00

EKO PARKING

Rynek Miejski

13:00 - 17:00

Przeglądy rowerowe

Polpharma

20 września 2013 (piątek) EKO ALEJA

11:00 - 14:00

Happening „Moja EKO ALEJA”

Aleja Wojska Polskiego

Flashmoby Młodzieżowej Rady Miasta

21 września 2013 (sobota) DZIEŃ SERCA

MZK - Dzień bez biletu

Po okazaniu dowodu rejestracyjnego i dowodu osobistego – darmowy przejazd autobusami MZK

9:00 - 13:00

Badania pomiaru cukru, ciśnienia i BMI, bezpłatne porady/konsultacje lekarskie, szkoła pierwszej pomocy, porady dietetyków, promocja zdrowej żywności, promocja sportu i rekreacji

Rynek Miejski

10:00 - 13:00

Strefa Parkingowa Przedszkolaka

Gry i zabawy dla najmłodszych

Rynek Miejski

11:00 - 13:00

Rajd rowerowy, Marsz Nordic Walking

Koszulka dla każdego uczestnika!!! Zapisy: godz. 11.00

Rynek Miejski

13:00 - 18:00

Przejażdżka rowerowa i piknik „Wszyscy na rowery”

Rynek Miejski - Grodzisko Owidz

16:00

Mecz piłki nożnej „Politycy - Lekarze”

Stadion Miejski im. Kazimierza Deyny

22 września 2013 (niedziela) DZIEŃ BEZ SAMOCHODU

MZK - Dzień bez biletu

Po okazaniu dowodu rejestracyjnego i dowodu osobistego – darmowy przejazd autobusami MZK

10:00 - 13:00

EKO AUTOBUS Kuźni Brackiej

14:00 - 17:00

EKO PARADA pieszka i rowerowa z Rynku Miejskiego do Parku Miejskiego na PIKNIK Z ATRAKCJAMI

W trakcie parady: konkursy na najbardziej oryginalny strój, najbardziej odlatowy rower, najdłuższy pojazd poruszany siłą ludzkich mięśni

8:00 - 14:00

Cross Grodzisko - impreza biegowa

Grodzisko Owidz

IMPREZY TOWARZYSZĄCE

15 września 2013 r. MARATON KOLARSKI „KOCIEWIE KOŁEM”

Start i meta:
Stadion Miejski im. Kazimierza Deyny



Więcej informacji na stronie www.starogard.pl w zakładce Transport zrównoważony oraz na Facebooku na profilu Rowerowy Starogard

EUROPEJSKI TYDZIEŃ
ZRÓWNOWAŻONEGO
TRANSPORTU